<sup>C</sup> Σκληρὸν ἐστίν, ἵνα ἐπὶ σοὶ ἄρυσθ τὰ ῥήματα τοῦ μακαρίου Παύλου ἀπὸ τῶν Πρίξων τῶν ἀποστόλων· Ἐγὼ, φησὶν, οἶδα ὅτι εἰσελεύσονται μετὰ τὴν ἐμὴν ἀναχώρησιν λύκοι βαρεῖς κατ' ὑμῶν, μὴ φειδόμενοι τοῦ ποιμνίου. Ἄφ' ὑμῶν ἀναστήσονται ἄνθρωποι λαλοῦντες διεστραμμένα. ἵνα ἀγάγῃ τοὺς μαθητὰς ὀπίσω αὐτῶν. Ταῦτα ἠβουλόμην παρὰ σοῦ ἄλλοις, ἢ σοὶ εἰρησθαι· διδάκτεα γὰρ ἦν παρὰ σοῦ, οὐ μαθητέα σοι, ἅπερ λέγομεν. Τίς γὰρ φέρε, διδάσκεισθαι ἐπίσκοπον ὅπως ὀφείλει εἶναι χριστιανός; ἐπιμελῶς πρόσεχε εἰς οἶαν ἀβρῆσιν κέλησαι. Προκαλῆ, διαβάλλη, κατηγορή· τί τούτων ἱερεῖ πρέπει; σκληροῖς σκληρὰ ἀπόκριαι, εἴ τις ἄρα ἐστὶν ἄμυνα, λόγους τιμωρεῖσθαι τὰ βλάσφημα. Ἡ ὑπολαμβάνεις ὅτι ἡμεῖς σου φεισόμεθα, ὅποτε τῆς ἑαυτοῦ ψυχῆς αὐτὸς οὐ φείδῃ, ὃς πάντας θέλει τοὺς φθάνοντας <sup>ε</sup> καὶ

nostram confirmat quod mox sequitur, *præmium confessionis acquirere*. Certe in tribus illis locis uno verbo *κερδαίνων* interpretens Græcus usus est.

<sup>c</sup> Ad litteram Græcam, namque *sub labiis tuis sunt ea, quæ*.

<sup>d</sup> Ita mss. At editi, *mercenarius est qui eas*; et infra *dispergis*, pro *discerpis*. Antea more *lupenum* mallemus, quam pro *lupis*.

<sup>e</sup> Editi, *ἐν τοῖς περιθῶλοις*, corriguntur ex mss.

<sup>f</sup> In vulgatis obtinet Græce *σὺ δὲ ἅπερ εἶχεν ἀπολλύεις, tu autem quas habebat perdis*. At lectioni Latinæ consentanea est Græca in mss. *regius*, nisi quod in his mendose exstet *σὺ δὲ*, pro *σοὶ δὲ*. Nostram correctionem subnexa confirmant.

<sup>g</sup> In mss. non exstat *καὶ τοὺς παρόντας*.

beneficium salutis auferre? Persequar plane boni Domini mei fidelis servus inimicos; cum Propheta asserat, eos odio se odisse perfecto (Ps. cxxxviii, 22).

<sup>a</sup> Moneor rursus, altero loquente ne parcam (1 Reg. xv, 5). Quem hic ego respiciam? cui honoris aliquid seruem, quando agitur ut mihi totius spei meæ causa tollatur? Ipsius in Evangelio verba sunt Domini, quibus ait, non sibi patrem, non sibi matrem, non filios, non aliquam necessitudinem debere præponi (Matth. x, 57). Est enim TALIS FREQUENTER PIETAS, ex qua nascatur impietas, cum, vincente carnis affectu, charitati illi quæ Deus est, charitas præponitur corporalis, cujus intuitu aliquibus sæpe deferimus.<sup>b</sup> At cum in hunc tenditur qui est ipsa dilectio, necesse est nec illa serventur quorum auctor vocatur in causam.

7. Expergiscere tandem, quia non sunt istæ dicendæ vigiliæ, quas non exhibes custodia, sed rapinæ. Dormire te vellemus in hoc quod prædicas, et vigilare in hoc quod impugnas.<sup>d</sup> Levius certe ferremus, si in utroque dormires.<sup>e</sup> Nemo tibi perditus esset, nemo <sup>f</sup> quæsitus; nullo animarum dispendio mœreret Ecclesia, nullo compendio lætaretur; satius ei esset si hanc sponso suo, ita ut susceperas, resignares. Sed quid multis immoror, loquente architecto Paulo, Frustra per te superædificatum aliquid quæro, in quo non invenio fundamentum (1 Cor. iii, 11)? Audio <sup>g</sup> vim maximam catholice sentientes, quibus nos communicamus, clericos sustinere, ita ut his etiam civitas interdicta dicatur. Lætatur eos præmium confessionis acquirere, sed dolemus quod episcopo persequente. Beatus apostolus Paulus <sup>h</sup> persecutorem prædicatore mutavit: nefas est maximum prædicatorem persecutore mutatum. Digere in numerum retro <sup>i</sup> hæreticos, qui huiusmodi quæstiones Ecclesiæ intulerunt. Quis umquam de hoc certamine victor revertit? Habes certe tuæ civitatis exemplum. Paulus civis i Samosatensis, occupata Antiochena Ecclesia, cum aliqua prædicaret, collegit suorum seminum messem. Reliquos inventores in aliorum Ecclesiis occupatis sententiæ censura semper non dispar ejecit.